

پشت پرده حمله به ساختمان مجاور سفارت ایران در سوریه چه بود؟



به تیر «انفجار استراتژیک»، گفته حمله دمشق محمدرضا زاهدی را که یکی از فرماندهان ارشد سپاه قدس بوده هدف گرفته و از این جهت انفجاری استراتژیک بوده چرا که زاهدی عالی‌رتبه‌ترین مقام ایرانی است که از ابتدای جنگ غزه تا کنون مورد هدف قرار گرفته، «حتی عالی‌رتبه‌تر از سید رضا موسوی» که در ماه دسامبر ترور شد.

این رسانه مدعی شده «علاوه بر مسئولیت‌های متعدد زاهدی در اقدامات تروریستی در مرزهای اسرائیل، او یکی از عالی‌رتبه‌ترین طرف‌های تهران برای حزب‌الله هم بوده است؛ و از این جهت ترور او می‌تواند مدیریت حملات راکتی لبنانی‌ها به اسرائیل را مختل کند.»

اورشلیم‌بیست مدعی شده زاهدی فرمانده واحد ۱۸۰۰ سپاه قدس بوده و در جریان قاجاق مهمات و سلاح به داخل لبنان نقش مهمی داشته است. پست توئیتری یک کاربر امنیتی اسرائیلی نشان می‌دهد، اسرائیلی‌ها سرتیپ زاهدی از چند ماه پیش تحت رصد داشته‌اند. اکانت امنیتی اسرائیل چند ماه پیش در تویتی نوشته: سردار ایرانی محمدرضا زاهدی ارشدترین فرمانده «سپاه قدس» در سوریه و لبنان است.

کاربر «اینتل‌تایمز» به زبان عبری نوشته: زاهدی که در بیروت زندگی می‌کند و به «حسن مهدوی» نیز معروف است، فرمانده «نیروهای ۲۰۰۰»، «اداره کمک به لبنان» (۲۲۵۰) در دمشق و فرمانده حذب شده آن، سرتیپ سید رضی (راچی) موسوی زیر نظر او هست.

زاهدی از سال ۲۰۱۰ به دلیل ارتباطی که با حزب‌الله و سرویس‌های اطلاعاتی سوریه داشته، در فهرست تحریم‌های وزارت خزانه داری آمریکا قرار گرفته بود.

ساختمانی که مورد حمله قرار

گرفته چه ساختمانی بوده است؟

دقایق اولیه حمله اسرائیل در دمشق، رسانه‌های عبری و غربی به اتفاق ساختمانی که مورد حمله قرار گرفته را «ساختمان مجاور سفارت» معرفی کردند. کمی بعد از حادثه، رسانه‌های نزدیک به سپاه و حاکمیت از جمله العالم اعلام کردند ساختمانی که مورد هدف قرار گرفته، محل

«یلا فرهادی

حمله اسرائیل به ساختمانی در مجاورت سفارت ایران در دمشق، که به شهادت چند تن از سرداران عالی رتبه سپاه منجر شد، ابهاماتی داشته است. اینکه ساختمانی که مورد هدف قرار گرفته چه بوده و چرا مستشاران نظامی ایران در سوریه در آنجا جمع شده بودند؟ در این گزارش برای برخی از این ابهامات پاسخ‌هایی یافته است.

عصر روز دوشنبه سیزدهم فروردین ساختمانی در مجاورت سفارت ایران در دمشق مورد هدف موشک قرار گرفت. در دقایق اولیه عامل حمله اسرائیل اعلام شد و ساعاتی بعد درحالی که رسانه‌های اسرائیلی سعی داشتند ساختمان مجاور سفارت را به نوعی بدون ارتباط با سفارت ایران نشان دهند، رسانه‌های دولتی ایران اعلام کردند این ساختمان متعلق به امور کنسولی سفارت بوده و در حمله موشکی به طور کامل تخریب شده است. ویدئوهای منتشر شده از دمشق هم نشان می‌داد ساختمان اصلی سفارت آسیبی ندیده، اما ساختمان مجاور که محل کنسولگری بوده تخریب شده است.

بیانیه سپاه نشان داد در این حمله هفت تن از سرداران ایرانی سپاه جانشان را از دست داده‌اند. سپاه در اطلاعیه‌ای از شهادت سرداران محمدرضا زاهدی و محمد هادی حاج رحیمی و پنج تن از همراهان در «جنایت تروریستی رژیم صهیونیستی در حمله موشکی به ساختمان بخش کنسولی سفارت ایران جمهوری اسلامی ایران در دمشق» خبر داد.

از دلایل حمله اسرائیل در دمشق چه می‌دانیم؟ حسین اکبری سفیر ایران در سوریه در یک گفتگوی رسانه‌ای اعلام کرده شش موشک توسط جنگنده‌های اف-۳۵ اسرائیلی به سمت ساختمان کنسولگری شلیک شده است.

در ساعات اولیه حادثه رسانه‌های اسرائیلی مدعی شده این رژیم با قصد هدف قرار دادن یک نشست میان مقامات عالی‌رتبه منطقه‌ای، دست به حمله زده است.

نیویورک تایمز هم در گزارشی به نقل از مقامات اسرائیلی و یکی از اعضای سپاه پاسداران که بر تیروی قدس نظارت داشته، مدعی شد: حمله روز دوشنبه دمشق جلسه‌ای را هدف قرار داده بود که در آن مقامات اطلاعاتی ایران و شبه‌نظامیان فلسطینی قرار بود درباره جنگ غزه گفتگو کنند. در میان آن‌ها رهبران جهاد اسلامی فلسطین هم حضور داشتند.

بیانیه سپاه از شهادت هفت تن از سرداران سپاه و مستشاران نظامی ارشد ایران در سوریه و افسران همراه آن‌ها خبر داده، اما خبری از نام شهدای غیر ایرانی نیست. اینکه نشست ادعایی اسرائیلی‌ها بین کدام چهرها در جریان بوده مشخص نیست و آنچه تا کنون اعلام شده نشان می‌دهد تنها افرادی که در ساختمان حضور داشته‌اند، چهاره‌های نظامی ایرانی بوده‌اند.

اکبری سفیر ایران در سوریه البته از زخمی شدن چند تیروی پلیس سوری هم خبر داده، اما نام این افراد هم تاکنون اعلام نشده است.

برخی رسانه‌های داخلی اعلام کرده‌اند که زاهدی در زمان حمله با چند تن از مقامات گروه جهاد اسلامی فلسطین نشست داشته است، اما این ادعا تاکنون توسط هیچ مقامی تایید نشده و هیچ اسمی از شهدای احتمالی فلسطینی هم تاکنون منتشر نشده است.

نشریه اسرائیلی «اورشلیم پست» در گزارشی

«

ایران خواستار نشست فوری شورای امنیت درباره حمله اسرائیل به کنسولگری خود در سوریه شد

امکان دیپلماتیک و کنسولی (همان‌طور که صراحتاً در کنوانسیون روابط دیپلماتیک ۱۹۶۱، کنوانسیون وین درباره روابط کنسولی ۱۹۶۳ و همچنین کنوانسیون پیشگیری و مجازات جرایم علیه افراد تحت حمایت بین‌المللی از جمله عوامل دیپلماتیک ۱۹۷۳، بدان اشاره شده) است. این جنایات هولناک همچنین تهدیدی برای صلح و امنیت منطقه به حساب می‌آیند.»

او تصریح کرد: «با توجه به پیامدهای گسترده بین‌المللی چنین جنایات هولناکی که می‌تواند تنش‌ها را در منطقه تشدید کرده و به‌طور بالقوه‌ای آتش درگیری‌های بیشتری را با سایر کشورها شعله‌ور نماید، جمهوری اسلامی ایران از شورای امنیت می‌خواهد تا اقدام جنایتکارانه و حمله تروریستی رژیم اسرائیل را به شدیدترین وجه ممکن محکوم کند.»

معاون نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل تأکید کرد: «مضافاً، جمهوری اسلامی ایران از شورای امنیت می‌خواهد تا هرگونه اقدام لازم از جمله برگزاری نشست فوری برای رسیدگی به این نقض فاحش و جلوگیری از اقدامات تجاوزکارانه آتی که امنیت و ایمنی مأموریت‌های دیپلماتیک را به خطر می‌اندازد، را اتخاذ نموده، و همچنین از به دست عدالت سپردن سریع مسئولین چنین اقدامات جنایتکارانه‌ای اطمینان حاصل نماید.»

معاون سفیر ایران در سازمان ملل گفت: «رژیم متجاوز صهیونیستی مسئولیت کامل عواقب چنین جنایات تروریستی را بر عهده دارد. جمهوری اسلامی ایران حق مشروع و ذاتی خود را بر اساس قوانین بین‌المللی و منشور ملل متحد

کنسولگری سفارت بوده است. به گفته سفیر این اولین‌بار است که اسرائیل به ساختمانی رسمی جمهوری اسلامی ایران که پرچم ایران بر فراز آن برافراشته شده حمله کرده است. یک منبع آگاه به وضعیت ساختمان سفارت ایران در سوریه گفته در سال‌های گذشته ساختمان مجاور سفارت ایران در سوریه به یک خانم مسن سوریه تعلق داشته که ارتباطی به سفارت ایران نداشته است.

دنیل هاگاری سخنگوی وزارت دفاع اسرائیل در گفت‌وگو با سی.ان.ان مدعی شده است ساختمانی که مورد حمله قرار گرفته، ساختمان نظامی متعلق به سپاه قدس بوده نه کنسولگری ایران. او گفته «اطلاعات ما نشان می‌دهد ساختمانی که مورد حمله قرار گرفته نه محل کنسولگری بوده و نه سفارت. تکرار می‌کنم. نه کنسولگری و نه سفارت. این ساختمان نظامی متعلق به سپاه قدس، تحت پوشش یک ساختمان عادی در دمشق بوده است.»

از سوی دیگر نقشه هوایی سوریه نشان می‌دهد ساختمانی که مورد هدف قرار گرفته، ساختمان فی مابین سفارت ایران و کاناداست.

علی هاشم خیرنگار الجزیره انگلیسی در پستی توئیتری به ریسک بالای حمله به ساختمانی در مجاورت سفارت کانادا اشاره کرده و گفته نوع حمله نشان می‌دهد هدف برای اسرائیل از اهمیت بالایی برخوردار بوده است.

واکش‌ها به حمله چه بوده است؟

ایران طبق معمول گفته انتقام سختی خواهد گرفت. اسرائیل به سیاق همیشگی، به طور مستقیم حمله را گردن نگرفته است. هاگاری سخنگوی وزارت دفاع اسرائیل به سی.ان.ان گفته «من نمی‌خواهم در مورد اینکه آیا اسرائیل در این حمله نقش داشته یا نه اظهار نظر کنم، اما می‌خواهم بگویم که در شش ماه گذشته، ایران منطقه را پرنتش کرده است. ایران بازیگر اصلی

با این حال چهار مقام اسرائیلی که نامشان برده نشده در گفتگو با نیویورک‌تایمز تایید کرده‌اند که حمله دمشق کار اسرائیل بوده است.

سپاه نخستین واکش رسمی خود را به حمله صهیونیست‌ها به کنسولگری ایران نشان داد و اسامی شهدای ایرانی را به‌طور دقیق اعلام کرد. روابط عمومی کل سپاه در اطلاعیه‌ای از شهادت سرداران محمدرضا زاهدی و محمد هادی حاج رحیمی و پنج تن از همراهان در جنایت تروریستی رژیم صهیونیستی در حمله موشکی به کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در دمشق خبر داد.

متن این بیانیه به این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحيم
وَلَا تَحْسَبَنَّ الَّذِينَ قَتَلُوا فِي سَبِيلِ اللَّهِ أَمْوَاتًا بَلْ أحيَاءٌ عندَ رَبِّهِمْ يَرْزُقُونَ (آل عمران ۱۶۹)
با آرزوی قبولی طاعات و عبادات و تسلیت سالروز شهادت مولی الموحدین امام علی علیه السلام به آگاهی ملت شریف و قهرمان ایران می‌رساند:

در پی شکست‌های ترمیم ناپذیر رژیم گرج صفت صهیونیستی برابر مقاومت فلسطین و ایستادگی مردم غزه و سرشکستگی مقابل اراده پولادین رزمندگان جبهه مقاومت اسلامی منطقه، ساعاتی قبل (عصر روز جمعه ۱۳ فروردین ماه ۱۴۰۳) هوپامه‌های این رژیم جعلی در جنایتی

کاخ سفید در بیانیه‌ای اعلام کرده از حمله مطلع بوده است، اما هیچ اظهارنظری در مورد اینکه آیا این حمله منجر به افزایش تنش‌ها در منطقه خواهد شد یا نه نکرده است. وزارت خارجه آمریکا گفته باید منتظر اطلاعات بیشتری در مورد نتایج این حمله بود، اما نگران هر اقدامی که منجر به افزایش درگیری و توسعه آن به سایر نقاط منطقه شود هستند.

تاکنون کشورهای روسیه، عمان، پاکستان، عراق، سوریه، امارات، قطر و اردن و گروه‌های حماس و جهاد اسلامی فلسطین حمله به کنسولگری ایران در سوریه را محکوم کرده‌اند. کشورهای اروپایی و اتحادیه اروپا بهیچ واکنشی به این حمله که به کشته شدن مقامات ارشد نظامی ایران منجر شده نشان نداده‌اند.

اثر بین‌المللی حمله چیست؟

شفیق دیوب، سفیر سوریه در ایران، گفته که این حمله، حمله به یک ساختمان دیپلماتیک بوده و «نقض آشکار و کامل تمام کنوانسیون‌ها و هنجارهای بین‌المللی» است.

نیویورک‌تایمز در گزارشی گفته حمله دمشق یکی از مرگبارترین حملات در جنگ‌های نیابتی چند ساله بین اسرائیل و ایران بوده که شامل ترور رهبران نظامی ایران و دانشمندان هسته‌ای هم می‌شود. علی واعظ، مدیر بخش ایران در گروه بین‌المللی بحران، به نیویورک‌تایمز گفته که هدف قرار دادن یک مقر دیپلماتیک «مشابه هدف قرار دادن ایران در خاک خود» است.

در واشنگتن، مقامات آمریکایی از اینکه این حمله درگیری‌ها را در منطقه تشدید کند، ابراز نگرانی کرده‌اند. یک مقام وزارت دفاع آمریکا به نیویورک‌تایمز گفته بعد از این حمله، نیروهای آمریکایی مستقر در جنوب سوریه یک پهباد تهاجمی را سرنگون کردند. این اولین حمله‌ای بود که در نزدیک به دو ماه گذشته به نیروهای آمریکایی در عراق یا سوریه انجام می‌شد. آمریکایی‌ها و منابع غربی ادعا می‌کنند دلیل کاهش حملات محجور مقاومت به پایگاه‌های آمریکایی در منطقه، دستور ایران به این گروه‌ها برای کاهش تنش‌ها در جریان جنگ اسرائیل و حماس بوده است.



در پی این حمله، فیصل مقداد وزیر امور خارجه سوریه با حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران تماس گرفت و دو وزیر در این تماس تلفنی ابعاد مختلف این جنایت را بررسی کردند.

وزیر امور خارجه سوریه در این گفت‌وگو حملات جنایتکارانه رژیم اسرائیل را با شدیدترین لحن محکوم کرد و آن را نقض فاحش مقررات بین‌المللی بویژه کنوانسیون روابط دیپلماتیک ۱۹۶۱ وین دانست.

امیرعبداللهیان نیز با قدردانی از حضور وزیر خارجه سوریه در محل سفارت جمهوری اسلامی ایران در دمشق، گفت: نتایج‌هاو بدلیل شکست‌های بی در پی رژیم اسرائیل در غزه و دست نیافتن به اهداف جاه طلبانه صهیونیست‌ها، تعادل روانی خود را کاملاً از دست داده است.

امیرعبداللهیان حمله به ساختمان کنسولگری ایران در دمشق را عبور از همه تعهدات و کنوانسیون های بین المللی دانست و مسئولیت عواقب این اقدام را متوجه رژیم صهیونیستی دانست و بر ضرورت واکنش جدی جامعه جهانی نسبت به این گونه اقدامات جنایتکارانه تأکید کرد.

«

بیانیه سپاه درباره حمله به سفارت ایران

جدید ساختمان کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در دمشق را مورد هدف حمله موشکی قرار داد که بر اثر این جنایت سرداران رشید مدافع حرم "سرتیپ پاسدار محمدرضا زاهدی" و "سرتیپ پاسدار محمدهادی حاجی رحیمی" از فرماندهان، پیشکسوتان و جانبازان سرافراز دفاع مقدس و مستشاران نظامی ارشد ایران در سوریه و ۵ تن از افسران همراه آنان به شرح زیر به فیض شهادت نائل آمدند:

۱. شهید حسین امان اللهی
۲. شهید سید مهدی جلالنی
۳. شهید محسن صداقت
۴. شهید علی آقا بابایی
۵. شهیدسید علی صالحی روزبهانی
با محکومیت شدید این جنایت و تریبک و تسلیت شهادت شهدای گرانقدر به محضر مقام معظم رهبری و فرماندهی معظم کل قوا حضرت امام خامنه‌ای (مد ظله العالی) خانواده‌های معظم و هم‌زمان آنان و آحاد ملت شریف و قدردانشان ایران اسلامی؛ برنامه‌های انتقال، تشییع و خاکسپاری پیکر مطهر شهدا متعاقباً اطلاع رسانی خواهد شد.

«

با رونق تولید بسیاری از موضوعات قابل حل است

باقری عنوان کرد: اگر می‌خواهیم که شعار سال تحقق پیدا کند و جهش و رونق تولید رقم بخورد، باید نگاهی جهادی نسبت به اجرای سیاست‌های کلی ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری وجود داشته باشد و موضوعاتی نظیر مردمی سازی و واگذاری اقتصاد به مردم، خصوصی سازی، کم کردن تصدی‌گری دولت و همچنین مشارکت مردم در اداره کشور از طریق اقتصاد از جمله اولویت‌هایی است که باید در سال جاری مورد توجه قرار بگیرند. وی با بیان اینکه «ما مشارکت‌های اجتماعی و سیاسی را داریم اما آنچه که در فرآیند رشد و تعالی کشور بسیار اثرگذار است حضور اقتصادی مردم و مشارکت آنها در اقتصاد است»، عنوان کرد: کاهش تصدی‌گری‌های دولت و نهادهای شبه دولتی در امور اقتصادی و ورود مردم به عرصه اقتصاد بصورت جدی و مشارکت آنها در این حوزه می‌تواند به تحقق جهش تولید کمک کند. اگر مردم حضور نداشته باشند امکان رقم خوردن رفتار جهادی و جهش در اقتصاد وجود ندارد.

نماینده مردم زنجان در مجلس گفت: مجلس شورای اسلای طی سال‌های گذشته به تمام موضوعاتی که به عنوان شعار سال از سوی رهبری تعیین شده است، ورود کرده و قوانین لازم را وضع کرده است و خلاف قانونی در این زمینه وجود ندارد اما پیگیری اجرای قوانین و نظارت جدی بر موضوعات اقتصادی که مجلس درباره آنها قانون وضع کرده، از جمله اقداماتی است که باید در راستای تحقق شعار سال از سوی قوه مقننه مورد توجه قرار بگیرد. همچنین کمیسیون‌های تخصصی مجلس نیز مسئولیت دارند تا با پیگیری‌های خود به مورد توجه قرار گرفتن مشارکت مردم در موضوع جهش تولید و افزایش این مشارکت را از دستگاه‌های مختلف مطالبه کند.

باقری در پایان با بیان اینکه «مجلس باید پیگیری کند که دولت به تکالیف خود به نحو احسن عمل نماید»، اظهار کرد: در سال پیش رو دولت باید این عزم جدی را داشته باشد که مشارکت مردم را پای کار بیاورد و نقش خود را به درستی ایفا کند. معتقدم که تاکنون دولت در جهت‌گیری‌های اساسی کشور خیلی خوب عمل کرده است و امیدوارم که میزان اثر بخشی فعالیت‌های دولت افزایش یابد.

آگهی مناقصه آسفالت

شهرداری شرییان به استناد مصوبه شماره ۱۸۲ تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۰۱ شورای محترم اسلامی در نظر دارد **انجام عملیات آسفالت (پخت و پخش و حمل و قیر پاشی) معابر سطح شهر را بصورت دستی و ماشینی با اعتبار ۱۵/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال که قیر آن توسط شهرداری تامین خواهد شد** از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید .علاقمندان و متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و شرکت در مناقصه و بازدید از نحوه انجام کار در سطح شهر به سامانه ستاد مراجعه نموده و پیشنهاد خود را تا آخر وقت اداری مورخه ۱۴۰۳/۰۱/۲۸ در سامانه ستاد بازرگاری نمایند .

سایر اطلاعات مربوط به آگهی در ستاد مناقصه درج گردیده است .

تاریخ انتشار مرحله اول نوبت اول ۱۴۰۳/۱/۱۵

تاریخ انتشار مرحله اول نوبت دوم ۱۴۰۳/۰۱/۲۱

(**آگهی تحدید حدود اختصاصی**)

نظر بر اینکه تحدید حدود ششدانگ یک قطعه باغ _ به پلاک ۸۸۸ فرعی از ۱۷ اصلی واقع در پیام بخش ۱۶ تریز _ تاکنون به عمل نیامده است اینک طبق درخواست کنبی آقای ایاس عیان ، مالک تحدید حدود ملک مرقوم در روز یکشنبه مورخه ۱۴۰۳/۰۲/۰۹ ساعت ۱۰ صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد لذا بدنیوسله مراتب جهت اطلاع مالکین و مجاورین آگهی می شود که در موعد مقرر در محل حضور بهم رسانند تا طبق مقررات نسبت به تحدید حدود پلاک فوق اقدام گردد .
اعتراض بر حدود و حقوق ارتفاقی مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت اسناد و املاک از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید حدود به مدت ۳۰ روز پذیرفته خواهد شد و معترض بایستی از تاریخ تقدیم اعتراض به ثبت مرند و دریافت رسید طرف مدت یک ماه دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم نماید در غیر اینصورت متقاضی ثبت و یا نماینده قانونی وی می تواند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت و به اداره ثبت اسناد و املاک مرند ارائه نماید و این اداره بدون توجه به اعتراض عملیات ثبتی را در رعایت مقررات ادامه خواهد داد .

تاریخ انتشار : چهارشنبه ۱۴۰۳/۰۱/۱۵

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک مرند – محرم کتعالی حسین خلیفه

مفقودی

برگ سبز و سند کارخانه سواری سمند مدل ۱۳۸۴ به رنگ نقره ای –متالیک به شماره موتور:۱۳۴۸۱۳۵۹۹۳ به شماره شاسی:۱۴۵۲۸۳۴۴ به شماره پلاک: ۲۵-۲۷۷۴۴-۲۷ بنام فرامرز ذبیح اللهی کور جین مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.